
»وقتی کسب و کار خودت را  داری یعنی حداقل با کارت حالت خوبه، مسأله ای که بیشتر مردم 
هیچ وقت درکش نمی کنند.« این را صاحب یک کسب وکار اینترنتی می گوید که بعد از 15 سال 
کارمندی تصمیم گرفت کسب و کار خودش را راه بیندازد و الان مهم ترین دلیلی که برای ادامه راه 
دارد حال و روز خوبش برای کار است. »می دانی همین که فکر می کنی هرچقدر زحمت و مرارت 
بکشی در نهایت برای کار خودت است انگار حال و روز خوبی به تو می دهد. فکر نمی کنی که برای 
کس دیگری  داری کار می کنی که حقوقت را رعایت نمی کند. من سال ها برای یک شرکت خصوصی 
از جان و دلم کار می کردم اما همیشه می دیدم که حقم را خورده اند و به آنچه می خواستم 
نرسیدم. منظورم از نرسیدن فقط هم مزایای اقتصادی و مالی نیست از نظر شأن و جایگاه حرفه ای 

هم جایگاه خودم را نداشتم. تا اینکه یک روز گفتم دیگر باید کسب و کار خودم را داشته باشم.«

گزارش

ترانه بنی یعقوب
گزارش نویس

گزارش14
شنبه  29 مهر ۱۴02  شماره 8307

البته این 
روزها مد 

شده هر کس 
کسب و کار 

خودش را 
راه بیندازد 
و انگار یک 

جورهایی 
کلاس دارد 

که کار خودت 
را داشته 

باشی و اگر 
برای جایی 

کار کنی 
انگار از این 
قافله عقب 

مانده ای

این روزها همه می خواهند کسب و کار خودشان را 
داشته باشند

 حال خوب، کار خوب

 اوضاع آشفته بازار کار و میل به 
پیشرفت

این روزها در هر جمعی بحث بر سر همین 
قصه است، یعنی محال است در یک 
دورهمی خانوادگی شرکت کنید و حرف 
همین چیزها نباشد اینکه فلانی کسب وکار 
خودش را راه انداخته و حسابی پولدار 
شده یا آن یکی یک استارتاپ زده و حالا 
برای خودش کسی شده و سری میان 
سرها پیدا کرده. همیشه هم آن وسط 
کسانی هستند که محافظه کارتراز بقیه 
هستند و ترجیح می دهند از جای ثابتی 
حقوق بگیرند و بی درد سر زندگی کنند و 
آینده مشخص تری داشته باشند البته که 
درباره هرکدام از این گزاره ها کلی حرف و 
حدیث و اما و اگر هم وجود دارد که حالا 
بحث اصلی بیشتر مجالس، میهمانی ها و 

البته کافه نشینی ها شده.
حالا نمی دانم شما جزو کدام دسته 
هستید، از آنهایی که دوست دارید 

استخدام جایی باشد و ماه به ماه مرتب 
حقوق بگیرید و حق بیمه تان واریز شود 
بدون اینکه نگرانی های بزرگتری داشته 
باشید یا علاقه مندید برای خودتان 
کسب وکاری داشته باشید کاری که از صفر 
تا صدش برعهده خودتان است با همه 

بدی ها و خوبی هایش؟
  محمد از آنهایی است که به چند دلیل 
فکر می کند اوضاع بازار کار خیلی ها را 
به سمتی سوق داده که دوست دارند 
کسب وکار خودشان را داشته باشند: 
»واقعیت این است وضعیت بازار کار 
خیلی خراب است. حقوق ها پایین 
است و بیشتر شرکت ها با حداقل حقوق 
نیروهای کارآمد را استخدام می کنند. 
تازه همان حقوق اندک را هم با تأخیر و 
بیمه های نامرتب می دهند. برای همین 
هم خیلی از آدم ها بی خیال استخدام 
می شوند و تصمیم می گیرند کسب وکار 
خودشان را راه بیندازند. دلیل دیگر اینکه 

فکر کرده ای را از دست بدهی یا به آن 
نرسی حس بازنده بودن پیدا می کنی 
اتفاقی که وقتی در استخدام جایی هستی 
برای تو نمی افتد و تو همیشه یک راحتی و 

آرامش خیال را تجربه می کنی.«

 مد راه انداختن کسب وکار
مریم حقوق بگیر است سال هاست 
حقوق بگیر بوده و سه سال دیگر هم 
بازنشسته می شود: »راستش برای من 
اصلاً راه انداختن یک کار جذاب نیست 
یعنی حوصله سر و کله زدن با هزار نفر 
را ندارم دوست دارم در جایی باشم و 
وظایفم مشخص باشد و ماه به ماه هم 
بی دردسر حقوقم را بگیرم. البته شانس 
این را هم داشته ام که یک جای خوب 
استخدام شوم و حقوق مناسبی هم دارم 
گاهی آنقدر حقوق و دستمزدها پایین 
است که به آدم ها حق می دهم ریسک 
کنند و سرمایه شان را وسط بگذارند و 
خودشان کار راه بیاندازند. البته اصلاً 
نباید اینکه این روزها مد شده هر کس 

کسب وکار خودش را راه بیندازد از یاد 
برد. انگار یک جورهایی کلاس دارد که کار 
خودت را داشته باشی و اگر برای جایی کار 
کنی انگار از این قافله عقب مانده ای. به 
نظرم کسی که کار خودش را راه می اندازد 
باید غافل از این جوگیری ها و با دانستن 
همه سختی ها پا در عرصه بگذارد چون 
شکست ناکامی بدتری دارد آنقدر دور و 
بر خودم دیده ام که برایتان می گویم 
مخصوصاً این کار راه انداختن بین جوانان 

خیلی مد شده.«
 در یک دورهمی خانوادگی یک مرد بالای 
مجلس نشسته و در وصف راه اندازی کار و 
داشتن خلاقیت سخن ها می گوید اینکه 
اگر کسی خلاقیت داشته باشد ظرف 
چندسال میلیاردر می شود و این روزها 
پولدار شدن سخت نیست. کم سن و 
سال ها با دهان باز نگاهش می کنند. اما 
خلاقیت، خلاقیت؟ این سؤال اصلی شان 
است. آیا خلاقیت دارند که ناگهان همان 
مرد اضافه می کند که باید پشتکار را هم 
نادیده نگیرند. این آقا خودش در زمان 

و مکان مناسب کار ساخت و ساز را آغاز 
کرده و ثروت عجیب و غریبی بهم زده: 
»محال است با این دو اصل یعنی خلاقیت 
و پشتکار در زندگی تان آدم هایی موفقی 
نباشید.« پس سرمایه چی؟ سؤالی که 
این آقای موفق نمی تواند به آن پاسخ 
مشخصی بدهد. حالا هرکس سعی 
می کند از ایده هایش بگوید. چند نفری 
هم رزومه برای این  طرف و آن طرف 
فرستاده اند و الان دنبال پیدا کردن یک 
شغل مناسب هستند می گویند حوصله 
راه انداختن کار را ندارند و ترجیح می هند 
چند سالی دست کم برای کس دیگری 
کار کنند. حالا شاید بعداً کسب و کار 

خودشان را راه بیندازند...
 آنقدر همه حرف کار و کار می زنند تا آخر 
یکی ازمیهمان ها می گوید: دیگر بس 
است بحث های دیگری هم می توان 
داشت. همه زندگی هم که کار نیست. 
میهمان ها ساکت می شوند. اما نمی شود 
انکار کرد این روزها خیلی ها دوست دارند 

کسب وکار خودشان را داشته باشند.

جامعه ما نوعی دوره گذار مدرن تر شدن 
را طی می کند که با تغییر نگاه هم همراه 
است و آدم ها فقط کار را استخدام شدن 
در جایی نمی بینند قبلاً بیشتری ها معتقد 
بودند باید یک جا استخدام شوند تا 
برایشان بیمه رد شود الان خیلی ها از 
این نگاه گذر کرده اند و ترجیح می دهند 
مستقل باشند و کسب وکار خودشان را 
داشته باشند و گسترش دهند. من درست 
یا غلط این نگاه را نمی دانم اما به هرحال 

این دیدگاه در جامعه ما وجود دارد.«

 خالق یک شغل و چالش هایش
 مصطفی چند سالی است در اینستاگرام 
یک کسب وکار اینترنتی راه انداخته که 
درحوزه گردشگری فعال است: »چند 
سالی حقوق بگیر بودم اما می دیدم گویی 
خلاقیت و عمرم دارد هدر می رود. فکر 
کردم چرا که نه؟ بهتر است کار خودم را راه 
بیندازم هرچند اصلاً سختی هایش را انکار 
نمی کنم.« او کمی فکر می کند: »می دانی 
پیشرفت علم و تکنولوژی روز را هم نباید 
در تغییر دیدگاه مردم نادیده گرفت 
مثلاً وقتی کسی می تواند در شبکه های 
اجتماعی یک پیچ بزند و با تولید محتوای 
خوب یا یک ایده چند برابر یک آدم 
حقوق بگیر کسب درآمد کند قطعاً اولی 
را انتخاب می کند. البته این مسأله یعنی 
پول درآوردن تنها مزیت داشتن کسب وکار 
خود آدم نیست وقتی کسی شغل خودش 
را راه می اندازد یک هویت جدید هم 
پیدا می کند. این فرد خالق یک شغل 
می شود و چالش هایی را می گذراند که 
به او یک چهره جدید می بخشد. این کار 
به فرد استقلال و امنیت و در عین حال 
انگیزه و تعهد می دهد که همه اینها در 
نهایت به ساختن یک حال خوب کمک 
می کند. البته آن روی سکه هم هست اگر 
کسب وکار خودت را راه بیندازی و هرآنچه 

وقتی کسی شغل خودش را راه می اندازد یک هویت جدید هم پیدا می کند.این فرد خالق یک شغل می شود و 
چالش هایی را می گذراند که به او یک چهره جدید می بخشد. این کار به فرد استقلال و امنیت ودرعین حال انگیزه  و 

تعهد می دهد که همه اینها در نهایت به ساختن یک حال خوب کمک می کند. ـــرش بـ
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8 - جمع قله - رقابت استعدادیابی شغلی در حال 
پخش از شبکه سوم - وسنی

9 - رفت و آمدها و مراوده ها - کشورداری - اهلی
10 - هذیان - فیلمی از محمدحسین لطیفی با حضور 

مرحوم حسام محمودی )1402( - بی تأثیر و بی اثر
11 - بزرگ داشتن - هم بهره - بز نر در گویش مازنی

12 - خطای فوتبالی - نمک - پس ندادنی خسیس! - راستی خبر
13 - اصطلاحی در چاپ - منفجر شدن - گرده قارچ

14 - چیزی که در یمن سازند - تاریخ نگار - هر 
گوشه زمین فوتبال

15 - کهنگی و قدمت - اثر ابوریحان بیرونی

 عمود ی:   
1 - مراقب جنگی - بزرگ قوم

2 - شهر »دژ مورچان« - کاغذ ضخیم - کار نسنجیده
3 - قبله گاه مرید - شاعر بزرگ قرن هفتم - سال پیش

4 - بلی در مکالمه - ضد آبکی! - دندان ها را مخفی 
می کند - ابروی زیبا

5 - دلیری - پادشاه سلجوقی - پول سامورایی ها
6 - فرزند مؤنث - کبوتر صحرایی - سهل

7 - مؤسس ایلخانیان - وسیله دست  پلیس - پرتاب سنگ
8 - کم و کاست - ادب آموختن - مخفف نیکو

9 - عدد دقایق ساعت - خاویار گیاهی - زن گندمگون
10 - فلاکت، بیچارگی - رونوشت و نگارش - درآمد

11 - حرف معرفه - از رنگ ها - تار بافتن
12 - جمع کوکب - کوچک و خرد - نتیجه - سطح داخلی دست یا پا
13 - زیر و رو شدن - گدای سمج - پرنده ای کوچک و خوش آواز
14 - اقدام به کار خطرناک - بی آبرو، بدنام - کفش ورزشی

15 - دستگیری و حبس - واحد کوچک وزن

   افقی:
1 - عنصر فلزی که در تهیه آلیاژها و ساخت 

ابزارهای جراحی کاربرد دارد- کم خونی
2 - پاک سازی گیاهان هرز از زمین زراعت - قفسه 

چوبی یا فلزی - ساز چکشی
3 - گودال - ظرفی با پارچه آغشته به جوهر برای 

مهر زدن - آشیانه پرندگان شکاری
4 - پخش شده - پرچانگی - اخلالگر - شکم خواره

5 - صفحه اینترنتی - فیلم مانی حقیقی - اصطلاحی در فوتبال
6 - پارسا - آمد و شد - شکنجه

7 - درد و سختی - خوشگل - عالم بی خیال!
8 - باعث - بر مدت افزودن - جایگاه ستارگان
9 - خودرو - جزیره »ایتالیا« - صدای گریه نوزاد

10 - تلفظ جداگانه حروف و کلمات - از دین برگشته 
- آب و هوای مرطوب

11 - ردگیر فضاپیماها - جانوران دریایی - آب مایه دباغی
12 - نشان مفعول - لغزان - کافی - آن که بستنی، 

پالوده، پنیر و خامه درست می کند
13 - ژانری سینمایی - ماده پروتئینی ناخن - صف

14 - نقد - عملی کردن - کاغذ نوشته شده
15 - جشن سنتی فرنگی ها - بزرگترین شهر»گامبیا«

 عمود ی:   
1 - یک دریچه نیمه هلالی در قلب - نامی اشرافی در هند

2 - بیگانگان - بافنده - شهر»غنا«
3 - نرمی - شهر »قلعه ضحاک« - لباس بی آستین

4 - فیلم »اندی موشیاتی« - ورزش خیس! - ویتامین 
موز - پیرایه خانم ها

5 - بزرگ ترین سازه خشتی جهان در استان کرمان 
- جنس کلاه روستایی - قمر مشتری

6 - بسیار سخت گیر - وسیله - گیاه پیچنده
7 - محرک ماشین - نوعی موش - عضو پا
8 - برج فانوس دریایی - دودلی - پول زور

9 - قوه دریافت - مجموعه ای از ظروف - تنش عصبی
10 - داروی زخم - شب پیش از امروز - همدم

11 - موسیقی اعتراضی - بر هر درد بی درمان 
دواست - مرتعش

12 - محدوده ای شامل چند شهر - آماس - یخه 
هواکره  -

13 - ورقه نازک فلز - بازیگر فیلم »بابا سیبیلو« 
محله  -

14 - شهر ایالت »کلرادو« - برنا - کاهگل بام
15 - استاد مسلم سمفونی - اثر»آنتوان چخوف«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

مهر


